consideradas las tarifas y cuotas que serán aplicables a lmpuestos, Derechos, Productos,
Aprovechamientos, Participaciones, Aportaciones y Convenios.

Los ingresos proyectados a recaudar durante el Ejercicio Fiscal 2025, corresponden a la
cantidad de $8,857,713.90 (ocho millones ochocientos cincuenta y siete mil
setecientos trece pesos 90/100 M.N)

Este monto que se proyecta es el resultado de un análisis financiero del comportamiento
de los ingresos observados durante los Ejercicios Fiscales anteriores (2023-2024) por lo
que se presentan cifras
siguiente

de lo que se proyecta recaudar y que se detalla de la forma

IMPUESTOS.

Se consideran recaudar por los conceptos de lmpuestos sobre lngresos, lmpuesto sobre
el Patrimonio, lmpuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones, se
proyecta recaudar: $64,973.57 (Sesenta y cuatro mil novecientos setenta y tres pesos
57/100 M.N)

Tenemos proyectado recaudar en el ejercicio 2025 en lo que corresponde a este rubro la
cantidad de: $262,827.22 (Doscientos sesenta y dos mil ochocientos veintisiete
pesos 22l1OO M.N) cantidad que será recaudada tomando en consideración lo siguiente:
Derecho por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de Bienes de Dominio Público y
Derechos por Prestación de Servicios; las modificaciones que se realizaron en el rubro de

[...]

inmuebles, derivado de bienes muebles y productos financieros.

ll. Renta de camión volteo $ 500.00 Por viaje

lll. Renta de camión volteo $1,500.00 Por viaje largo

APROVECHAMIENTOS

Tenemos proyectado recaudar en el ejercicio 2025 en lo que corresponde a este rubro la
cantidad de: $6,865.00 (Seis mil ochocientos sesenta y cinco pesos 00/100 M.N)
cantidad que será recaudada tomando en consideración lo siguiente: Aprovechamientos,

á' [iu[r nct &frechamientos diversos'

Dentro de este rubro se hicieron las siguientes modificaciones:

Artículo 88.- El Municipio percibirá multas por las infracciones y faltas administrativas q